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[Søren Andersen.] 
erne 홢 at der er købt betydelig mindre 
brændsel i år end i fjor. 

Det ærede medlem fru Ragnhild Andersen 
fremsatte den påstand, at der ikke er gjort 
loget for at ændre de gamles kår i land- 
listrikterne, og sagde, at de får stadig væk 
neget mindre dér, end de får i købstæderne 
)g i København. Ja, ganske vist, men der 
ir gjort et betydeligt arbejde 홢 ikke mindst 
fed venstres indsats 홢 for at udligne for- 
skellen mellem kommunegrupperne, og der 
ir sket udligning gentagne gange, sidst 
ved vedtagelsen af den folkepension, som 
begynder at træde i kraft den 1. april, og 
som vil være i fuld kraft den 1. oktober. 

Det ærede medlem hr. Søren Olesen nævn- 
te venstres stilling til folkepensionens mind- 
stebeløb og kunne ikke forstå, at vi kunne 
være med til at give mindstepension til 
:olk, som ikke er i trang. Det undrer mig, 
it det ærede medlem hr. Søren Olesen, der 
selv er pensioneret, ikke forstår pensions- 
princippet, som er, at man skal have pension, 
lanset om der foreligger trang eller ej. Det 
ir da også det, de gamle har ønsket. De har 
msket at komme bort fra den trangsbe- 
stemte ydelse, den trangsbetingede form 
[or hjælp i deres alderdom. Jeg tror derfor 
ikke, det ærede medlem hr. Søren Olesen 
Eår ret meget for denne kritik. 

Jeg har ikke set noget virkeligt bevis 
[or, at de gamle i den givne situation får 
mindre end tidligere. Gjorde de det, forstår 
jeg ikke, at den højtærede socialminister 
ikke i tidligere år har stillet forslag om 
ekstra hjælp, men kun stillede forslag, 
la vi havde den strenge vinter i fjor. 
Dengang gik vi med glæde med til at give 
3n sådan hjælp, men der skal jo være en 
ordentlig motivering for det, og for mig 
3r der ingen tvivl om, at de gamle forstår, 
i t  man også må føle en vis ansvarlighed 
)ver for landets midler. 

Johs. Christiansen: Det er spørgsmålet om, 
hvorvidt man kan sige, at rentemodtagerne 
stilles ringere i år, end de var stillet i fjor, 
ler kalder mig herop. Jeg forstår, at det 
ærede medlem hr. Søren Andersen ikke 
ikke rigtig kan forstå, at de skulle være 
ringere stillet; jeg synes ellers, det ligger i 
selve sagens natur. 

Rentemodtagerne fik i fjor et tillæg 홢 

man kalder det et brændselstillæg, man 
kunne også have givet det et andet navn, 
men man kalder det altså et brændsels- 
tillæg 홢 og man argumenterer nu imod 
at give dem et sådant tillæg i år ud fra den 
ganske vist rigtige kendsgerning, at vinteren 
har været mildere i år end i fjor. Det er 
ubestrideligt. Vinteren er ganske vist ikke 
forbi endnu, men den har indtil nu været 
mildere, end den var i fjor. I den overgangs- 
periode, der er forløbet fra i fjor og til nu, 
har det imidlertid ikke med de prisstig- 
ninger, der ustandselig har fundet sted 
på de ting, som rentemodtagerne nu engang 
er nødt til at have for at opretholde livet, 
været afgørende, om man har skullet fylde 
et par skovlfulde kul mere eller mindre på 
kakkelovnen; det afgørende har været, at 
pengene har slået dårligere til. Når man 
ifølge folkepensionsloven har erkendt, at 
satserne hidtil har været alt for små, fore- 
kommer det ærede medlem hr. Søren 
Andersens stilling mig lidt ejendommelig. 
Jeg tror, at det ærede medlem hr. Søren 
Andersen kunne gøre adskillige erfaringer, 
hvis han gik ud i de mange små hjem og så, 
hvor hårdt det kniber med at få pengene 
til at slå til, det være til brændsel som til 
alle de andre ting, der er nødvendige for 
livets opretholdelse for de pågældende 
mennesker. 

Ragnhild Andersen: I anledning af det 
ærede medlem hr. Søren Andersens bemærk- 
ning om, at venstre går ind for, at de 
ældre ikke må stilles ringere i overgangs- 
tiden inden folkepensionen, end de hidtil 
har været, vil jeg blot lige konstatere, at 
de bliver stillet ringere, hvis ikke dette 
lovforslag vedtages i den skikkelse, som de 
to partier, socialdemokratiet og det radikale 
venstre, går ind for, hvorefter der skal 
gives en særlig ydelse på 45 kr. De bliver 
ringere stillet ikke alene ved at skulle 
undvære de 45 kr., men også fordi brænd- 
selspriserne i denne vinter er 1 kr. 15 øre 
højere pr. hl end sidste vinter. 

Jeg vil gerne spørge det ærede medlem 
hr. Søren Andersen: mener det ærede medlem 
virkelig, at nogle af de ældre ude i landkom- 
munerne kan klare sig med 18 hl koks? 
Jeg synes, vi må have et svar på, hvorvidt 
det ærede medlem mener, at man kan klare 
sig med 18 hl koks, hvad enten man er 


